Coq. in M.B. fervente, ad vini consumptionem, tum colentur &
exprimantur: postea accipe

thur. elect. subtiliss: pulv. 3ij

thereb. ven. 3vij

Lento igne paulatim coëant, prædictoque oleo misceantur. Ita pa-
ratum erit Balsamum, quod summis extollitur laudibus ab Fabricio ab
Aquapendente, Medico & chirurgo suæ ætatis maximo.

Animadversiones in Balsama emollientia.

§. 1.

QUONIAM hæc balsama utplurimum, si interne sumantur, sæpi-
us appetitum pinguedine sua & crassitie prosternunt, ructus-
que excitant multos, ac nidorosos, idcirco præstat eadem e-
xigua quantitate commendare, vel solis externis usibus servare.

§. 2.

ASsumenda veniunt balsama cum *ovo sorbili*, vel *melle* aut *conservâ*
potius, quam cum alio vehiculo fluido, id quod tamen sem-
per calefaciendum prius erit.

§. 3.

ALtero, vel tertio, imo etiam quarto quovis die balsama usurpata
meliorem, ob rationes memoratas, fortiuntur effectum: me-
lius

lius enim ita virtus eorum distribuitur, primæque corporis viæ minus pinguedine onerantur.

De Conditis emollientibus.

§. I.

R. Conserv: ros. pall: 3ij
spec. diatrag. frig. 3ij
sem. cannab. pulver. & cribr: 3j
syr. de symph. q. s.
M. f. Conditum.

Vel

R. Elect. de succ: ros: 3iij
pulp: pass: maj:
mucil. sem: cydon aa. 3ij.
spec: diamarg: 3iij
syr. jujub. q. s.

M. f. Conditum.

Animadversiones in Condita emollientia.

§. 6.

Condita emollientia magis in genere usualia sunt, quam condita attenuantia contra affectiones thoracis: veruntamen ubique parca manu sunt distribuenda, quia visciditatem & acorem vel producunt vel augent.

§. 2.

Diu sunt ore detinenda, nec statim deglutienda, quo vires eorum immediate per rimam epiglottidis pervenire valeant ad pulmones.

De Clysteribus emollientibus.

R. rad. alth.

lit. alb. aa. 3j

D d 3

fol.

fol. malv.

mercurialis aa. M. ij

flor. chamon.

melil. aa. M. ii

Coq. in f. q. *aq: comm:* colat: $\frac{3}{2}$ viij add:

elect. lenit. $\frac{3}{2}$ iiß

ol. lil. alb.

mell. mercurial. aa. $\frac{3}{2}$ i

M. f. Clyster.

Vel

Rx. Lact. bubul. rec. coct $\frac{3}{2}$ viij

tereb. ven. vitello ovi diffol: $\frac{3}{2}$ iiß

mell. mercur.

ros: aa. $\frac{3}{2}$ iiß

M. f. Clyster.

Animadversiones in clysteres emollientes.

§. L.

Non solum hi clysteres utilissimi sunt in affectionibus intestinorum dolorificis & eorum exulcerationibus, verum etiam renum, vesicæ & uteri; quia vicinia harum partium admittit insig-
nem consensum, respectu vasorum, nervorum, &c. per quorum poros effluvia clysterum calide injectorum haud difficulter penetrant,

§. 2.

Nota, quod *theriaca recens*, vel *diascordium*, aut *philonium Mem-
sue*, aut *requies Nicolai*, similibus clysteribus ad $\frac{3}{2}$ iiß addita, stupendos saepe edant effectus, in enumeratis affectionibus, doloremque mitigando, symptomata minuant & blandam quietem affrant.

§. 3.

§. 3.

Aliquando etiam cum fructu additur *sevum hircinum*, sed tunc observandum, quod *vitello ovi* prius sit dissolvendum: alias enim mox congelascit: ex: gr.

R. fol. verbas.

malv. aa. M. ij.

flor. chamom.

pap. rhœad. aa. p. ij

semin. cannab.

lin. aa. 3*iiij*.

Coq. in f. q. lact. bub. rec. In colat: 3*vij* dissolv:

sev. hirc. 3*viii* cum *vitello ovi unius*

req. Ni. ol 3*iiij*

M. f. clyster.

§. 4.

Pro iis, quibus res angusta domi est, non opus est magna ingredientium farragine: etenim solum *jusculum carnis pingue*, vel *tacum butyro aut oleo communi* sufficient.

De Cataplasmatibus emollientibus.

R. Cæpar. alb: No. ij

rad. alth: 3*vj*

lil: alb. 3*iij*

sem. eumin.

lin. aa. 3*viii*

alb: græc. 3*vj*

sterc. columb. 3*viii*

Coq. in f. q. cerevis: dulc: contusis & per setaceum trajectis add:

vitell. ovor. No. ij

croc: 3*iij*

M. f. Catapl.

Vel

Vel

Ex. rad. alth.

lil alb. aa. 3iſſ

fol. hyoscyam. M. iſſ

malv. M. j

salv. M. ſſ

bacc. junip: rec: 3j

sem. fænugr. 3x

Concissa & contusa coquantur in f. q. *laet: vacc: dulc: clauso vase*
per horam; trajectis per setaceum add.

mic. pan. alb. q. s. ad consist.

Catplasm.

Animadversiones in Cataplasma emollientia.

§. 1.

EVENIT HAUD RARO, quod in principio applicationis dolores au-
geantur, sed tamen idcirco ab eorum usu non est de-
siderandum: ratio enim est, quod materia peccans, mediante calore,
& virtute ingredientium, ad majorem motum concitata partis affe-
ctæ fibras vehementius paulo ex pandat & lancinet; id quod ad sup-
purationem requiritur, verum postea non solum dolor cessat, sed &
doloris causa tollitur, apostemate videlicet rupto aut aperto.

§. 2.

SUCCUS LUMBRICORUM TERRESTRIUM, cum quarta parte millepedum,
talibus cataplasmatibus additus mirandos saepe fortitur effectus.

§ 3.

EX IISDEM INGREDIENTIBUS FACILI NEGOTIO COMPONUUNTUR FOMENTA,
modo omittantur, vel eliminentur crassiora farinacea, ita ut
reciproce venire debeant, jam ut fomenta, jam vero ut cataplasma-
ta,

ta, tuncque meliores edunt effectus, teste Verulamio, in *Sylva Sylvarum*, experimento 60, ubi sequentem in modum loquitur: *Plurima sunt medicamenta. quæ, per se, nullam curam faciunt, & fortassis noxia sunt; sed applicata certo oratione, unum post alterum, magnam curam faciunt, ipse experimento didici, remedium adversus podagram, quod raro fefellit, sed abegit spatio 24 horarum.* Primum est puls applicanda, deinde balneum aut fomentatio, postea emplastrum: puls laxat poros, humoremque peccantem aptum reddit exhalationi; fomentatio prolicit humores in modum vaporum, sed respectu viæ a pulte factæ, modice extrahit, nulosque præterea aliunde trahit. Emplastrum est modice adstringens, quod ita repellit, ne novus humor incidat, id est, ne nova oriatur obstructio. Puls applicanda est ad spatium horarum duarum vel trium; fomentatio ad quadrantem aut paulo longius, præcalide adhibenda, & septies octiesve repetenda; emplastrum continue applicandum, donec pars confirmetur.